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комиссия 

по размещению муниципального заказа 

при  департаменте энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города 

протокол № 35
 оценки и сопоставления заявок в открытом конкурсе  

20 марта  2007 года

Предмет конкурса: право заключения муниципального контракта на выполнение подрядных работ: 

Лот №1: ул. Громова, 21 

Лот №2: ул. Кропоткина, 106

Лот №3: ул. Выборная, 102

На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали: 

	ФИО
	
	Должность

	Островский Валерий Викторович
	-
	председатель комитета по энергетике мэрии, председатель

	Власкова Ирина Владимировна
	-
	главный инженер муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство», секретарь

	Члены комиссии:

	Кольчугин Михаил Михайлович
	-
	директор муниципального казенного предприятия г. Новосибирска «Жилищно-коммунальное хозяйство».

	Колышкин Сергей Васильевич 
	-
	заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства мэрии


Из 7 (семи) членов комиссии присутствуют  4 (четыре) человека.

Кворум для принятия решения – есть.

Процедура вскрытия конвертов  с заявками на участие в конкурсе  была проведена конкурсной комиссией с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут 12 марта 2007 года по адресу:                 г. Новосибирск, ул. Трудовая, 1, офис 301. (Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе № 30 от  12.03.2007).

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в период   с 10 часов 00 минут  до 11 часов 00 минут 15 марта  2007 года по адресу: г. Новосибирск,  ул. Трудовая, 1, офис 301. (Протокол № 33 рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе  от 14.03. 2007).

Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией в период с 10 часов 00 минут по 11 часов 00 минут  20 марта 2007 года по адресу: г. Новосибирск,    ул. Трудовая, 1, офис 301.

Условия исполнения муниципального контракта, указанные в заявке, являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе, в соответствии с конкурсной документацией:

Критерий № 1: цена муниципального контракта с учетом налогов, оцениваемый в 50 баллов;
Критерий № 2: квалификация участника размещения муниципального заказа, подтвержденная документально, например отзывами третьих лиц о выполнении работ, являющихся предметом настоящего конкурса, оцениваемый в 25 баллов;

Критерий № 3: гарантийные сроки на выполняемые работы, оцениваемый в 20 баллов.

На процедуре оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе были рассмотрены заявки следующих участников конкурса:

1.  Лот №1: ул. Громова, 21
	№

п/п
	Наименование юридического лица 
	Почтовый 

адрес
	Юридический 

адрес
	Номер 

контактного 

телефона

	1
	ООО «Квадратный метр»
	г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69
	Тот же
	292-30-60

	2
	ООО «Сибирская Строительная Компания»
	г. Новосибирск, Красный пр-кт, 165
	Тот же
	291-36-75

	3
	ООО «Объединенная строительная компания»
	г. Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 2Б-702
	630073, г. Новосибирск, пр-кт К.Мркса, 35
	222-90-06


Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

	№

п/п
	Наименование 
  юридического лица 
	Условия исполнения муниципального 

контракта (критерии, указанные в конкурсной документации в баллах)

	
	
	№ 1

 
	№ 2
	№ 3


	Итого баллов

	1
	ООО «Квадратный метр»
	41
	15
	10
	66

	2
	ООО «Сибирская Строительная Компания»
	20
	10
	15
	45

	3
	ООО «Объединенная строительная компания»
	15
	10
	20
	45


Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении  о проведении конкурса и конкурсной документации, и приняла решение:

Признать победителем конкурса по Лоту №1: 
Наименование предприятия:  ООО «Квадратный метр»

Почтовый адрес:  г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69
Цена муниципального контракта:  165 377,97 руб.

Присвоить второй номер заявке:

Наименование предприятия:  ООО «Сибирская Строительная Компания»

Почтовый адрес:  г. Новосибирск, Красный пр-кт, 165

Цена муниципального контракта:  181 873,40 руб.

Оставшимся  заявкам на участие в конкурсе по Лоту №1 присвоить порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта:

	№ 

п/п
	Наименование юридического лица, 
 участника конкурса
	Рейтинг

	1
	ООО «Объединенная строительная компания»
	45


2. Лот №2: ул. Кропоткина, 106, рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№

п/п
	Наименование юридического лица 
	Почтовый 

адрес
	Юридический 

адрес
	Номер 

контактного 

телефона

	1
	ООО «Квадратный метр»
	г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69
	Тот же
	292-30-60

	2
	ООО «Объединенная строительная компания»
	г. Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 2Б-702
	630073, г. Новосибирск, пр-кт К.Мркса, 35
	222-90-06


Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

	№

п/п
	Наименование 
  юридического лица 
	Условия исполнения муниципального 

контракта (критерии, указанные в конкурсной документации в баллах)

	
	
	№ 1

 
	№ 2
	№ 3


	Итого баллов

	1
	ООО «Квадратный метр»
	35
	15
	10
	60

	2
	ООО «Объединенная строительная компания»
	25
	10
	20
	55


Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении  о проведении конкурса и конкурсной документации, и приняла решение:

Признать победителем конкурса по Лоту №2: 

Наименование предприятия:  ООО «Квадратный метр»

Почтовый адрес:  г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69
Цена муниципального контракта:  216 587,64 руб.

Присвоить второй номер заявке:

Наименование предприятия:  ООО «Объединенная строительная компания»

Почтовый адрес:  г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 2Б-702

Цена муниципального контракта:  228 000,0 руб.

3. Лот №3: ул. Выборная, 102, рассмотрены заявки следующих участников конкурса:
	№

п/п
	Наименование юридического лица 
	Почтовый 

адрес
	Юридический 

адрес
	Номер 

контактного 

телефона

	1
	ООО «Квадратный метр»
	г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69
	Тот же
	292-30-60

	2
	ООО «Объединенная строительная компания»
	г. Новосибирск, 

ул. Фрунзе, 2Б-702
	630073, г. Новосибирск, пр-кт К.Мркса, 35
	222-90-06


Участниками конкурса были предложены следующие условия исполнения контракта:

	№

п/п
	Наименование 
  юридического лица 
	Условия исполнения муниципального 

контракта (критерии, указанные в конкурсной документации в баллах)

	
	
	№ 1

 
	№ 2
	№ 3


	Итого баллов

	1
	ООО «Квадратный метр»
	35
	15
	10
	60

	2
	ООО «Объединенная строительная компания»
	25
	10
	20
	55


Комиссия оценила и сопоставила заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями и порядком, указанными в извещении  о проведении конкурса и конкурсной документации, и приняла решение:

Признать победителем конкурса по Лоту №3: 

Наименование предприятия:  ООО «Квадратный метр»

Почтовый адрес: г. Новосибирск, Красный пр-кт, 69  

Цена муниципального контракта:  859 006,92 руб.

Присвоить второй номер заявке:

Наименование предприятия:  ООО «Объединенная строительная компания»

Почтовый адрес:  г. Новосибирск, ул. Фрунзе, 2Б-702

Цена муниципального контракта:  912 000,0 руб.

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе составлен в трех экземплярах, один из которых остается у заказчика, уполномоченного органа. Второй экземпляр протокола и проект муниципального контракта, который составляется путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации, заказчик, уполномоченный орган в течение трех дней со дня подписания протокола обязуются передать победителю конкурса.

Настоящий протокол подлежит опубликованию в Бюллетене органов городского самоуправления Новосибирска  и размещению на официальном сайте www.novo-sibirsk.ru.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	Председатель комиссии:
	_________________ Островский В.В.

	Секретарь комиссии:
	_________________ Власкова И.В.           

	Члены комиссии:
	_________________ Кольчугин М.М.         

	
	_________________ Колышкин С.В.

	Начальник департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	_________________ Райхман С.И.

                      



